
UCHWAŁA NRXIII/88/2025
RADY GMINY WILKOWICE

z dnia 20 lutego 2025 r.

w sprawie zmiany uchwały nr XXVI/211/2016 Rady Gminy WUkowice z dnia 31 sierpnia 2016 r.
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne

ushigi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz

trybu ich pobierania

Na podstawie art. 7 ust. l pkt 6, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. l, art 41 ust. l ustawy z dnia 8 marca
1990 r."'" o samorządzie ' gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. póz. 1465 ze _ zm. ),
art. 17 ust. lpktlliart. 50ust. 6ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U z
2024 póz. 1283 ze zm.),

Rada Gminy Wilkowice
uchwala, co następuje:

§ l. Zmienić uchwałę nr XXVI/211/2016 Rady Gminy Wilkowice z dnia 31 sierpnia 2016 r. w sprawie
szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne ushigi opiekuńcze,
z wyłączeniem specjalistycznych ushig opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych
warunków częściowego'lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz; trybu ich pobierania, zmienioną
uchwalą nr Xlf/l 02/2019 Rady Gminy Wilkowice z dnia 30 października 2019 r w sprawie zmiany uchwały nr
XXVI/211/2016 Rady Gminy'Wilkowice z 31 sierpnia 2016 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznania
i odpłatności zausługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych ushig
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, w ten sposób, że

l) § 4 ust. l otrzymuje brzmienie:

"l. Ustala się koszt l godziny świadczonych usług opiekuńczych na kwotę: 30,00 zł. (słownie:
trzydzieści 00/100 złotych). ";

2) § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

"2. Ustala się koszt l godziny świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych
na kwotę: 40,00 zł. (słownie: czterdzieści 00/100 złotych). ".

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilkowice.
§ 3. Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie

z dniem l kwietnia 2025 r.

Przewojih?iczący Rady

/liJO--
llińa Mach

miny

Id: 445304A6-E3FA-4F57-951F-3FDCDBOCC3B9. Podpisany Strona l



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2014 r. o pomocy społecznej - Rada gminy określa,
w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za ushigi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również
tryb ich pobierania.
Uwzględniając, że przedmiotem uchwały, o której mowa w cytowanym przepisie jest miedzy innymi
określenie kosztu jednej godziny świadczonych ushig oraz, że obowiązujący obecnie koszt ustalony został w
2016 r., uchwałą Nr XXVI/211/2016 Rady Gminy Wilkowice z 31 sierpnia 2016r. w sprawie
szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za ushigi opiekuńcze i specjalistyczne ushigi
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych ushig opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich pobierania
oraz zmieniony uchwałą nr XII/102/2019 Rady Gminy Wilkowice z dnia 30 października 2019 r. w sprawie
zmiany uchwałą Nr XXVI/211/2016 Rady Gminy Wilkowice z 31 sierpnia 2016r. w sprawie szczegółowych
warunków przyznania i odpłatności za ushigi opiekuńcze i specjalistyczne ushigi opiekuńcze, z
wyłączeniem specjalistycznych ushig opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych
warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z odpłatności oraz trybu ich pobierania, zaistniała
potrzeba nowelizacji uchwały w tym przedmiocie
Uchwała z 2019 r. ustaliła koszt l godziny świadczonych ushig opiekuńczych na kwotę: 20,00 zł, (słownie:
dwadzieścia 00/100 złotych) i koszt l godziny świadczonych specjalistycznych ushig opiekuńczych na
kwotę: 30,00 zł. (słownie: trzydzieści 00/100 złotych).
Projekt uchwały został poddany konsultacjom w dniach od 4 lutego 2025 r. do 18 lutego 2025 r.
Zwiększające się koszty realizacji usług opiekuńczych powodują konieczność zmiany dotychczasowej
uchwały i zwiększenia ceny za jedną godzinę świadczonych ushig opiekuńczych i specjalistycznych ushig z
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

P ODNICZĄCA Y l

mgrAlina acher

am%y

Id: 445304A6-E3FA-4F57-951F-3FDCDBOCC3B9. Podpisany Strona I


